2022年４月 20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼  C E O 廣實  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 関  伸彦

（TEL. 03-6625-7710）

一時会計監査人選任に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 26 日付「会計監査人の異動に関するお知らせ」及び 2022 年２月

14 日付「(開示事項の変更)「会計監査人の異動に関するお知らせ」の一部変更について」

にてお知らせいたしました通り、有限責任 あずさ監査法人（以下「あずさ監査法人」とい

います。）との間で、あずさ監査法人による 2022 年９月期第１四半期レビュー報告書の提

出日以降、別途あずさ監査法人が書面にて指定する日をもって、会計監査人を退任するこ

とで合意しておりました。2022年 3月 31日に当該レビュー報告書の提出が完了し、あずさ

監査法人より会計監査人を退任する旨の通知を受け取ったため、本日付であずさ監査法人

は当社の会計監査人を退任いたしました。

また、当社は、本日開催の当社監査役会において、会社法第 346 条第４項及び第６項の

規定に基づき監査法人アリアを一時会計監査人に選任することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします 。

なお、監査法人アリアの一時会計監査人への選任により、同監査法人が金融商品取引法

第 193 条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等となります。

記

１．異動年月日

2022年４月 20日

２． 一時会計監査人の概要

①名称 監査法人アリア

②所在地 東京都港区浜松町１丁目 30番５号

③業務執行社員の氏名 茂木秀俊、山中康之

④日本公認会計士協会の上場会社監査

事務所登録制度における登録状況

登録されております

３．２．に記載する者を一時会計監査人とした理由

監査法人アリアを一時会計監査人とした理由は、会計監査人に必要とされる専門性、

独立性、品質管理体制、監査業務の実施体制等を総合的に勘案した結果、当社の一時会

計監査人として適任と判断したためであります。

 ４．異動に至った理由及び経緯

当社は、2021 年 11 月 26 日付「会計監査人の異動に関するお知らせ」にてお知らせい

たしました通り、同日付にてあずさ監査法人より、2021 年９月期の監査報告書の提出日

をもって会計監査人を退任する旨の通知を受けました。その後、2022 年２月 14 日付

「(開示事項の変更)「会計監査人の異動に関するお知らせ」の一部変更について」にて

お知らせいたしました通り、当社が 2021年９月期有価証券報告書の提出期限を延長する

ことの承認を得たことから、あずさ監査法人と改めて協議し、同監査法人が 2022年９月

期第１四半期のレビュー業務を行い、当該レビュー報告書の提出日以降、別途あずさ監

査法人が書面にて指定する日をもって、会計監査人を退任することで合意しておりまし

た。

並行して当社は、会計監査人が不在となることを回避するとともに監査業務が継続的

に実施される体制を維持するため、一時会計監査人の選任を進めておりましたが、検討

の結果、上記３．に記載の理由に基づき、監査法人アリアが当社の一時会計監査人とし

て適任であると判断し、本日、同監査法人を当社の一時会計監査人として選任いたしま

した。

５．上記４．の理由及び経緯に対する意見

監査役会の意見

妥当であると判断しております。

６．今後の見通し

当社は、今後開催予定の当社第 8 期定時株主総会において、監査法人アリアを会計監

査人として選任することをお諮りする予定であります。

以 上